abitacolo di Giustitia, et quieta, aiutore, e difensacolo appresso gluomini apertamente si manifesta, et in somma di tutti gli altri principali; per la qual chosa veggiendo, e chonosciendo la Maestà del nostro Inperio, la integrità, e prudenza del nobile, e provettouomo Domenicho di Tano Petrucci de' Bandoli, ciptadino della illustrissima Ciptà di Firenze, il quale al prexente si trova nel principale Magistrato della detta Ciptà, volgarmente chiamato per nome, et holtre a queste chose, e' chostumi suoi essere honesti, e civili, ella bontà della sua vita, vedendo la grandevità, e chostanza di verità di questo nobile uomo, intendendo conciosiachosa, e per queste virtù singularmente volendo la affetione, che à inverso di lui, fare noto a ciaschuno, et in quanto può lamore inversso di lui significharli, da questo tempo inanzi la maestà del nostro Inperio lo ricieve, et arechalo nel numero deglu amici, et familiari nostri. Anchora volendo più alzare, e honorare, gli dona, e chonciede questo dono, vuole che dassè abbia, e che da quinci inanzi per tutti e' tempi futuri, chome amicho, e benivolo del nostro Inperio senpre perpetualmente gli sia lecito, concieso a lui, et sua disciendenti di portare, uxare, e avere la consueta arme, et vero segno del nostro Inperio, et vogliamo, che habbi righuardo duxarla, e di portarla in quale modo, e in quelle chose, e in quegli luoghi, la quale la degnia di quello segno non ricieva macola, e ignominia, chome Magistrati, e' quali nella Ciptà sogliono dare a' loro Ciptadini.

Anchora desiderando la Maestà del nostro Inperio donare, e fare più inlustra la nobiltà del sopradetto Domenicho, chostituisce, e dichiara el predetto Domenicho Conte di Palazzo, dandogli, e choncedendogli piena licenza fare, et chostituire, et dichiarare Notai , hovero tabellioni, cioè huomini holaterati, che meritano simile degnità, et prima debba investighare la vita, et chostumi, e quello sieno uxati fare, e trattare choloro, i quali a tale grado di Notariato intende soblimare, e giudichare session degni, idonei a similedegnità, i quali debbono con personale giuramento hobrigare, che senpre a ciaschuno luogo saranno fedeli a Christo, e al nostro Inperio. E questo ufficio del Notaio hogni contratto, et iscrivimento ciaschuno apto, et quali per alchuno tempo faccino, et hoservino interamente senza alchuna choruzione; i quali conporranno, et solveranno senza dolo, et fralde, e alchuna dischretione, et disporanogli, et hordineragli chiaramente, et apertamente, et in questo modo dichiarirà, et chonciederà loro piena licentia, e podestà a fare ciedole, ethogni contratto, che parrà, et asolvere. E per dichiarare più brevemente a hogni atto alla detta degnità del Notario, e delle leggie è concesso, e tribuito, et sechondo le chose, e chonsuetudine della Ciptà dove si troveranno, cioè assatietà inpregha le confermare. Anchora la Maestà del nostro Inperio